
GERAL DA DESPESA MAIO/2024 - CONTRATO DE RATEIO

NAT. DESP.
FICHA 

Nº
ELEMENTO DE DESPESAS 

 Empenho  Liquidação  Pagamento

 Emp.  Anul.  Líquido Acumulado  Liquid.  Anul.  Líquido Acumulado  Pago  Anul.   Líquido Acumulado
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4.4.90.51.00 1 Obras e Instalações 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.4.90.52.00 2 Equipamentos e Material Permanente 0,00 11.154,87 -11.154,87 11.642,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.90.04.00 3 Contratação por Tempo Determinado 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.90.11.00 4 Vencimento e Vant. Fixas - Pessoal Civil 135.149,88 1.423.590,68 -1.288.440,80 702.449,82 135.149,88 0,00 135.149,88 702.449,82 131.923,90 0,00 131.923,90 567.569,00 

3.1.90.13.00 5 Obrigações Patronais 41.945,29 410.848,41 -368.903,12 208.733,33 41.945,29 0,00 41.945,29 208.733,33 44.056,91 0,00 44.056,91 152.334,27 

3.1.90.16.00 6 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 1,59 97.217,20 -97.215,61 2.784,39 1,59 0,00 1,59 2.784,39 0,00 0,00 0,00 2.782,80 

3.1.90.91.00 7 Sentenças Judiciais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.90.94.00 8 Indenizações e Restituições Trabalhistas 0,00 0,00 0,00 12.508,82 0,00 0,00 0,00 12.508,82 6.539,61 0,00 6.539,61 12.508,82 

3.3.90.14.00 9 Diárias - Pessoal Civil 2.350,00 0,00 2.350,00 25.224,61 2.350,00 0,00 2.350,00 25.224,61 2.600,00 0,00 2.600,00 25.064,61 

3.3.90.30.00 10 Material de Consumo 135.189,60 0,00 135.189,60 144.250,60 9.475,16 0,00 9.475,16 10.195,16 3.311,00 0,00 3.311,00 3.311,00 

3.3.90.33.00 11 Passagens e Despesas com Locomoção 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.35.00 12 Serviços de Consultoria 0,00 0,00 0,00 81.015,52 6.067,96 0,00 6.067,96 38.539,80 6.067,96 0,00 6.067,96 38.539,80 

3.3.90.36.00 13 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Física 0,00 0,00 0,00 750,00 0,00 0,00 0,00 750,00 0,00 0,00 0,00 750,00 

3.3.90.37.00 14 Locação de Mão de Obras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.39.00 15 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 39.994,22 95.677,49 -55.683,27 878.977,93 91.154,71 0,00 91.154,71 377.112,33 99.241,55 4.165,20 95.076,35 360.871,61 

3.3.90.40.00 16 Serv.de TI e Comunicação 19.630,00 0,00 19.630,00 193.345,30 25.700,00 0,00 25.700,00 77.550,00 28.400,00 0,00 28.400,00 77.550,00 

3.3.90.46-00 17 Auxilio Alimentação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.47.00 18 Obrigações Tributárias e Contributivas 2.050,71 27.216,80 -25.166,09 15.476,95 2.050,71 0,00 2.050,71 15.476,95 2.050,71 0,00 2.050,71 15.476,95 

3.3.90.49.00 19 Auxilio Transporte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.91.00 20 Sentenças Judiciais 0,00 1.226,55 -1.226,55 0,00 0,00 1.226,55 -1.226,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.92.00 21 Despesas de Exercicios Anteriores 2.005,37 0,00 2.005,37 2.047,28 2.005,37 0,00 2.005,37 2.047,28 0,00 0,00 0,00 41,91 

3.3.90.93.00 22 Indenizações e Restituições 1.319,19 0,00 1.319,19 5.550,99 1.319,19 0,00 1.319,19 5.550,99 1.319,19 0,00 1.319,19 5.550,99 
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4.4.90.51.00 23 Obras e Instalações 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.4.90.52.00 24 Equipamentos e Material Permanente 0,00 0,00 0,00 17.125,00 7.075,00 0,00 7.075,00 7.075,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.90.04.00 25 Contratação por Tempo Determinado 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.90.11.00 26 Vencimento e Vant. Fixas - Pessoal Civil 2.926,29 0,00 2.926,29 9.993,68 2.926,29 0,00 2.926,29 9.993,68 0,00 0,00 0,00 3.757,24 

3.1.90.13.00 27 Obrigações Patronais 0,00 0,00 0,00 6.146,19 0,00 0,00 0,00 6.146,19 0,00 0,00 0,00 6.146,19 

3.1.90.16.00 28 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.90.91.00 29 Sentenças Judiciais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.90.94.00 30 Indenizações e Restituições Trabalhistas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.14.00 31 Diárias - Pessoal Civil 1.000,00 0,00 1.000,00 5.470,00 1.000,00 0,00 1.000,00 5.470,00 1.000,00 0,00 1.000,00 5.470,00 

3.3.90.30.00 32 Material de Consumo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.33.00 33 Passagens e Despesas com Locomoção 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.35.00 34 Serviços de Consultoria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.36.00 35 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Física 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.37.00 36 Locação de Mão de Obras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.39.00 37 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 0,00 10.312,71 -10.312,71 5.641,79 0,00 0,00 0,00 5.641,79 0,00 0,00 0,00 5.641,79 

3.3.90.40.00 38 Serv.de TI e Comunicação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.46.00 39 Auxilio Alimentação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.47.00 40 Obrigações Tributárias e Contributivas 0,00 0,00 0,00 757,43 0,00 0,00 0,00 757,43 0,00 0,00 0,00 757,43 

3.3.90.49.00 41 Auxilio Transporte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.91.00 42 Sentenças Judiciais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.90.92.00 43 Despesas de Exercicios Anteriores 0,00 0,00 0,00 3.780,23 0,00 0,00 0,00 3.780,23 0,00 0,00 0,00 3.780,23 

3.3.90.93.00 44 Indenizações e Restituições 2.000,00 0,00 2.000,00 2.034,20 2.000,00 0,00 2.000,00 2.034,20 2.000,00 0,00 2.000,00 2.034,20 

TOTAL GERAL 385.562,14 2.077.244,71 -1.691.682,57 2.335.706,93 330.221,15 1.226,55 328.994,60 1.519.822,00 328.510,83 4.165,20 324.345,63 1.289.938,84 


